6

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2022 № 121

п. Чегдомын

О проведении в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края в 2022 году Дней защиты от экологической опасности

На основании распоряжения Губернатора Хабаровского края № 183-р от 06.04.2011 «О ежегодном проведении в Хабаровском крае Дней защиты от экологической опасности», администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 18 апреля по 18 июля 2022 года Дни защиты от экологической опасности на территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в 2022 году.
3. Утвердить прилагаемый состав районного организационного комитета по проведению Дней защиты от экологической опасности.
4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края:

4.1. Принять участие в проведении Дней защиты от экологической опасности.

4.2. Оказывать организационную поддержку в проведении Дней защиты от экологической опасности.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 08.02.2021 №56 «О проведении в Верхнебуреинском муниципальном районе в 2021 году Дней защиты от экологической опасности».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя финансового управления администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края Коваленко И.С.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                          А.М. Маслов
 УТВЕРЖДЕН

 постановлением
 администрации района
от 24.02.2022 № 121
ПЛАН
мероприятий по проведению Дней защиты от экологической
опасности на территории Верхнебуреинского муниципального
района в 2022 году
	№
п/п
	Название мероприятия
	Вид мероприятия
	Период проведения
	исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок на территориях городских и сельских поселений
	Проведение проверок
	апрель,

май, июнь
	Администрации городских и сельских поселений

	2
	Проведение субботников по санитарной очистке и благоустройству на территориях городских и сельских поселений
	Проведение субботников
	апрель,

май, июнь
	Главы городских и сельских поселений

	3
	Проведение Марша парков
	Экологическая акция
	апрель
	ФГБУ "Заповедник "Буреинский"

	4
	Проведение на территориях городских и сельских поселений работ по озеленению: посадка деревьев, кустарников и цветов на центральных площадях, около торгово-общественных центров, школ, детских площадок
	Экологическая акция
	апрель, май, июнь
	Главы городских и сельских поселений, КГКУ "Ургальское лесничество", ФГБУ "Заповедник "Буреинский"

	5
	Лесные просторы родной страны
	Конкурс знатоков природы
	апрель
	Центральная районная библиотека

	6
	Продли их долгий век
	познавательный час
	май
	Центральная районная библиотека

	7
	Загадки подводного мира
	Познавательная игровая программа
	июнь
	Центральная районная библиотека

	8
	Я знаю, что нужно делать
	Экологический
урок
	 июнь
	Центральная районная библиотека

	9
	Вокруг планеты Земля
	Экологическая игра
	апрель
	Центральная детская библиотека

	10
	Птичья перекличка
	Орнитологическая игра
	апрель
	Центральная детская библиотека

	11
	Наши пернатые друзья
	Книжная выставка
	июнь
	Центральная детская библиотека

	12
	Океан Океаныч
	Аква игра
	июнь
	Центральная детская библиотека

	13
	Я рисую лето. А какого цвета?
	стенд
	июнь
	Центральная детская библиотека

	14
	Что мы знаем о черепахах
	Экологический урок
	май
	Центральная детская библиотека

	15
	Морские друзья
	Познавательный час
	июль
	Центральная детская библиотека

	16
	Шуми, золотая тайга
	Путешествие в мир природы нашего района
	апрель
	МКУК Новоургальского городского поселения

	17
	Про зеленые леса и лесные чудеса
	Экологическая прогулка в лес
	апрель
	МКУК Новоургальского городского поселения

	18
	Нас в путь зовут зеленые просторы
	Конкурсная развлекательная программа
	июнь
	МКУК Новоургальского городского поселения

	19
	Чудеса на грядках
	Летняя площадка
	июль
	МКУК Новоургальского городского поселения

	20
	Трели звонкие поют
	Книжная выставка
	апрель
	Библиотека филиал №8 Средний Ургал

	21
	Открой для себя мир птиц
	Экологическое путешествие
	апрель
	Библиотека филиал №8 Средний Ургал

	22
	В объятиях родной природы
	Книжная выставка
	май
	Библиотека филиал №8 Средний Ургал

	23
	Угадай, чей это хвост?
	Познавательная игра-викторина
	апрель
	Библиотека филиал №3 Согда

	24
	Жалобная книга природы
	беседа
	апрель
	Библиотека филиал №5 Чекунда

	25
	Продли природы долгий век
	субботник
	июль
	Библиотека филиал №7 Усть-Ургал

	26
	Посмотри, как прекрасен этот мир
	Познавательная прогулка
	июнь
	Библиотека филиал №7 Усть-Ургал

	27
	Земля, где мы живем
	Книжная выставка
	апрель
	Библиотека филиал №9 ЦЭС

	28
	Мы за чистую планету
	Выставка рисунков
	июнь
	Библиотека филиал №9 ЦЭС

	29
	Полюби, познай, и будь за все в ответе
	Экологический час
	май
	Библиотека филиал №9 ЦЭС

	30
	Любить природу – творить добро
	Экологический час
	июль
	Библиотека филиал №11 Солони

	31
	Покорми птиц
	акция
	апрель
	Библиотека филиал №13 Сулук

	32
	И ветру и солнцу брат
	Книжная выставка
	апрель
	Библиотека филиал №13 Сулук

	33
	Земля – наш общий дом
	Книжная выставка
	апрель
	Библиотека филиал №12 Софийск

	34
	Лесная карусель
	Игра путешествие
	июнь
	Библиотека филиал №12 Софийск

	35
	Удивительный мир птиц
	Экологическая игра к Международному дню птиц
	апрель
	Библиотека филиал №17 Алонка

	36
	Книжки умные читаем и природу уважаем
	 Книжная выставка
	апрель
	Библиотека филиал №17 Алонка

	37
	Нам этот мир завещано беречь
	Экологическая кругосветка
	июнь
	Библиотека филиал №17 Алонка

	38
	Птицы соседи, птицы друзья
	Плакат
	апрель
	Библиотека филиал №1 Тырминского сельского поселения

	39
	Чистота планеты – чистота души
	субботник
	май
	Библиотека филиал №1 Тырминского сельского поселения

	40
	Международный День птиц
	Познавательная экскурсия на природу
	апрель
	Библиотека филиал №15 Этыркэн

	41
	Береги природу
	Беседа о пожарной безопасности в лесу
	май
	Библиотека филиал №15 Этыркэн

	42
	Земля – слезинка на щеке Вселенной
	Книжная выставка
	апрель
	Библиотека филиал №14 Герби

	43
	За природу в ответе и взрослые и дети
	Час размышления
	июнь
	Библиотека филиал №2 Аланап

 УТВЕРЖДЕН

 постановлением
администрации района
  от 24.02.2022 № 121
СОСТАВ

районного организационного комитета по проведению

Дней защиты от экологической опасности

	№№
	Ф.И.О.
	должность

	7.
	Ильин Виктор Николаевич
	Руководитель краевого государственного казенного учреждения "Ургальское лесничество" (по согласованию)

	1.
	Коваленко Ирина Сергеевна
	Руководитель финансового управления администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, председатель

	5.
	Платов Михаил Андреевич
	И.о. главного редактора муниципального автономного учреждения "Редакция газеты "Рабочее слово"

	8.
	Подолякин Иван Александрович
	Директор федерального государственного бюджетного учреждения "Государственный природный заповедник "Буреинский" (по согласованию)

	4.
	Турченко Юлия Геннадьевна
	И. о. руководителя отдела культуры администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

	6.
	Хоменко Александра Анатольевна
	Начальник территориального отдела территориального управления Роспотребнадзора по Хабаровскому краю в Верхнебуреинском районе (по согласованию)

	2.
	Хорошевская Наталья Викторовна
	Заведующий экономическим сектором финансового управления администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, заместитель

	3.
	Шульц Татьяна Ассафовна
	Ведущий специалист экономического сектора финансового управления администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, секретарь

––––––––––––––––––––––––––––